
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

71/2023

Rua Porto União, 968 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ
82.804.212/0001-96 (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó
70/2023

Data do Processo: 29/09/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

O OBJETO DESTE PROCESSO LICITATÓRIO É REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES DE 200MMX1000MM,
DE 300MMX1000MM, DE 400MMX1000MM, DE 600MMX1000MM, DE 800MMX1000MM, TUBOS DE CONCRETO
MACHO E FEMIA SIMPLES DE 1,0MX1,0M CAT. 1, DE 1,5MX1,0M CAT. 1, DE 2,0MX1,0M, TUBOS DE CONCRETO
MACHO E FEMIA COM ARMAÇÃO DE FERRO 0,80CMX1,0M, E GALERIAS DE CONCRETO ARMADO DE 2MX2M COM
CAPACIDADE PARA ATERRO DE 0,25CM A 1,0M, E BOCAS DE LOBO LEÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS
SERVIÇOS BEM COMO MELHORIAS NAS TUBULAÇÕES DE ESTRADAS VICINAIS, ACESSOS AS PROPRIEDADES E
TAMBÉM MELHORIAS NO PERÍMETRO URBANO DESTE MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 120/2023

PARECER DA COMISSÃO

NESTA  DATA  REUNIU-SE  A  COMISSÃO  DE  LICITAÇÕES  PARA  ANÁLISE  DA  ABERTURA  DO  REFERENTE
PROCESSO LICITATÓRIO.

DEPOIS  DE  ABERTAS  AS  SESSÕES  APRESENTARAM  AS  MELHORES  PROPOSTAS  E  FORAM  VENCEDORAS
AS SEGUINTES EMPRESAS: 

 
CAIBI  ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA,  CNPJ 12.683.308/0001-68,  VENCEU O ITEM 01  COM A PROPOSTA DE

R$33,20 POR UNIDADE.
TUBOS NORTE SUL LTDA, CNPJ 17.930.740/0001-20 VENCEU OS ITENS 02,03,05,06,09 COM AS RESPECTIVAS

PROPOSTAS POR UNIDADE DE R$30,00 / R$40,00 / R$184,00 / R$320,00 / R$230,00.
PRE  MOLDADOS  MARAVILHA  LTDA,  CNPJ  86.739.364/0001-03,  VENCEU  OS  ITENS  07,08  COM  AS

RESPECTIVAS PROPOSTAS POR UNIDADE DE R$699,00 / R$1.339,00.
PROESTE  IND  E  COM  DE  ARTEFATOS  DE  CIMENTO  E  METALURGICA,  CNPJ  18.830.171/0001-03  VENCEU  O

ITEM 04 COM A RESPECTIVA PROPOSTA POR UNIDADE DE R$82,80.

Reuniram-se no dia 09/11/2023, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 073/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 70/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Tubos de concreto simples de 200mmx1000mm - Tubos

de concreto simples de 200mmx1000mm
200,000 UN PRÓPRIA 33,2000 6.640,00

6.640,00Total do Participante:
Participante: TUBOS NORTE SUL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Tubos de concreto simples de 300mmx1000mm. - Tubos

de concreto simples de 300mmx1000mm.
200,000 UN norte

sul/norte
sul

30,0000 6.000,00

3 Tubos de concreto simples de 400mmx1000mm - Tubos
de concreto simples de 400mmx1000mm

3.000,0 UN norte
sul/norte

sul

40,0000 120.000,00

5 Tubos de concreto simples de 800mmx1000mm - Tubos
de concreto simples de 800mmx1000mm

300,000 UN norte
sul/norte

sul

184,0000 55.200,00

6 Tubos de concreto macho e femia simples de 1,0mx1,0m
cat. 1 - Tubos de concreto macho e femia simples de 1,0

150,000 UN norte
sul/norte

320,0000 48.000,00



Página: 2 / 2
mx1,0m cat. 1 sul

9 Tubos de concreto macho e femia com armação de ferro
0,80cmx1,0m - Tubos de concreto macho e femia com
armação de ferro 0,80cmx1,0m

150,000 UN norte
sul/norte

sul

230,0000 34.500,00

263.700,00Total do Participante:
Participante: PROESTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIM

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Tubos de concreto simples de 600mmx1000mm - Tubos

de concreto simples de 600mmx1000mm
1.200,0 UN marca

própria
82,8000 99.360,00

99.360,00Total do Participante:
Participante: PRÉ - MOLDADOS MARAVILHA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
7 Tubos de concreto macho e femia simples de 1,5mx1,0m

cat. 1 - Tubos de concreto macho e femia simples de
1,5mx1,0m cat. 1

100,000 UN PRÓPRIA 699,0000 69.900,00

8 Tubos de concreto macho e femia simples de 2,0mx1,0m
- Tubos de concreto macho e femia simples de
2,0mx1,0m

50,000 UN PRÓPRIA 1.339,0000 66.950,00

136.850,00Total do Participante:
506.550,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Águas de Chapecó, 09/11/2023

MEMBRO

DAIARA EICHELBERGER

MEMBRO

Milena Weis Oliveira

PREGOEIRO

VICTOR LUCAS ARAUJO COMASSETTO


